
令和 4 年 5 月吉日
各保育園園長様
各主任保育士様

福岡市私立保育士会
会長 平野 理江

令和 4 年度 福岡市私立保育士会総会のご案内

新緑の候、園長先生をはじめ会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げ
ます。平素より、福岡市私立保育士会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

令和 4 年度福岡市私立保育士会総会と講演会を下記の通り開催いたします。
今回は、猪熊弘子先生を講師にお招きして『「子どもの権利」を守るという視点から危機管理を考

え直す』というテーマでご講演いただきます。大変ご多用のことと存じますが、会員の皆様にご参加
いただきたくご案内申し上げます。

総会開催に際しては、コロナウイルス感染症対策としてマスク着用、検温やアルコール消毒など
できる限りの対策を行いますが、ご参加に際しましては、各園のご判断にお任せいたします。
ただし、総会ですので、WEB でのご参加や委任状の提出などへのご協力をお願いいたします。

記

日時  令和 4 年 6 月 18 日（土）
開始 13:00 ～ 16:30  （受付 12:30~）

場所  ソフトリサーチパーク 大ホール ・ WEB
（福岡市早良区百道浜 2 丁目 1-22）

議題  ・令和 3 年度事業報告及び収支決算報告
・令和４年度事業計画（案）及び収支予算（案）
・その他

講演  （仮題）「子どもの権利」を守るという視点から危機管理を考え直す
講師 名寄市立大学特命教授、明福寺ルンビニー学園幼稚園・保育園副園長、  

一般社団法人子ども安全計画研究所 代表理事、ジャーナリスト
猪熊 弘子氏

日程  13:00 ~      開会
13:00 ~ 14:05  総会議事
14:05 ~ 14:15    休憩
14:15 ~ 16:15   講演
16:15 ~ 16:30   閉会



＊申し込みについては、別紙資料をご覧ください。

参加申し込みについて

✦今年度の総会は、参集と WEB 配信のハイブリッド開催となります。

❁会場参加は、各園 1 名とさせていただきます。

・議案事項の審議、決議がありますので、なるべく主任先生のご参加をお願いいたします。

・総会参加申込書及び委任状はご記入の上、全園 FAX にてご提出ください。
   《会場参加、WEB 参加又は欠席》

・当日会場参加のない園（WEB 参加のみ、全員欠席）は、WEB 参加申込書に有・無等と総会出
席者数及び委任状にご記入の上、FAX をお願いいたします。

・園の会員数は、全国保育士会会員名簿に登録、会費を納入されている人数です。
分園や小規模につきましては本園の申し込みに含めてください。

・WEB 参加を希望される園の皆さまへ
WEB 配信の URL は後日参加申し込みを確認して各園にお知らせいたします。
また、各園 3 回線まで視聴可能です。それ以上の URL の共有や当日の録画はお控え下さい。

・当日の申し込みは出来ません。締め切り日 5/20（金）をお守りください。


